岐阜県政記者クラブ加盟社各位

第２４回全国障害者スポーツ大会 （わた SHIGA輝く障スポ）

知事への岐阜県選手団報告会及び
(一社)岐阜県障害者スポーツ協会表彰式を開催します

令和７年１０月２５日（土）から２７日（月）まで、滋賀県で開催された第２４回全国障害

者スポーツ大会「わた SHIGA 輝く障スポ」にて、メダルを獲得した選手・監督等が、知事に
大会の結果を報告します。併せて、（一社）岐阜県障害者スポーツ協会による表彰式を同日
に開催しますのでお知らせします。

記

＜報告会＞
１ 日   時 令和７年１１月２８日（金）１４：３０～１４：５０

２ 場   所 県庁１階 ミナモホール

３ 報 告 者 県選手団団長（（一社）岐阜県障害者スポーツ協会会長）岡本
おかもと

 敏
とし

美
み

       県選手団副団長（県地域スポーツ課長）塚
つか

腰
ごし

 良
よし

寛
ひろ

       県選手団副団長（県特別支援学校長会会長）兒
こ

玉
だま

 哲也
て つ や

       選手・監督 ３位以内の入賞選手（27名）及び３位以内入賞競技の監督（6名）

４ 内  容 （１）戦績報告 県選手団副団長 塚腰 良寛

（２）大会総括 県選手団団長 岡本 敏美
（３）知事との懇談
（４）記念撮影

＜表彰式＞
１ 日   時 令和７年１１月２８日（金）１５：００～１６：００

２ 場   所 県庁１階 ミナモホール

３ 出 席 者 （一社）岐阜県障害者スポーツ協会会長 岡本 敏美

       選手・監督 ３位以内の入賞選手（27名）及び３位以内入賞競技の監督（6名）

県観光文化スポーツ部長 ほか

令和７年１１月２１日（金） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

（一社）岐阜県障害者スポーツ協会

松井  直通 058-201-1568

地域スポーツ課
地域・パラスポーツ

振興係
馬淵

内線 2622
直通 058-272-8762
FAX  058-278-2604

４ 内  容：（１）主催者あいさつ  (一社)岐阜県障害者スポーツ協会会長 岡本 敏美

（２）表彰状授与    同上

（３）来賓祝辞     県観光文化スポーツ部長 渡辺
わたなべ

 幸司
こ う じ

（４）被表彰者あいさつ 選手代表者

【参考】岐阜県選手団の競技結果

１ 出場選手数

３５名（個人競技 ３５名、団体競技 出場なし）

２ 総メダル獲得数

４１個（金１６個、銀１６個、銅９個）

・総メダル獲得数は、都道府県・指定都市計６７選手団中１８番目。

（前回Ｒ６佐賀大会は獲得メダル数４９個：６７選手団中１４番目）

３ 競技別メダル獲得数

競技区分 金（１位） 銀（２位） 銅（３位） 計

陸上 ９ ６ ５ ２０

水泳 ５ ３ ０ ８

アーチェリー ０ ０ ０ ０

卓球 ２ １ １ ４

フライングディスク ０ ５ ２ ７

ボッチャ ０ ０ １ １

ボウリング ０ １ ０ １

合計 １６ １６ ９ ４１

４ 主な記録

水泳競技では、古山
ふるやま

 沙
さ

奈美
な み

 選手、吉田
よ し だ

 雄
ゆう

城
き

 選手が大会新記録を樹立。

【古山沙奈美選手】

・２５ｍ自由形 １６秒２５ 第１位

・２５ｍバタフライ １７秒５９ 第１位

【吉田雄城選手】

・２５ｍ自由形 １３秒１９ 第１位